
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) “L’italiano per 
tutti”  CUP: J54C23000120007                                 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. del 25 dicembre 15/02/2023. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  – “ Care”. 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI prot. n. 65546 del 17/04/2023 con la quale è stata Pubblicata 
l’autorizzazione della proposta progettuale presentata da questo istituto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023; 
 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la Realizzazione degli interventi 
2014/2020; 
 
VISTA la delibera n. 42 del 17/05/202 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto PON FSE Iniziativa 

CARE - “L’italiano per tutti”” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

VISTA la delibera n. 31 del 22/05/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “L’italiano per 

tutti” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006819 - 24/05/2023 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 13  del  13/02/2023 e variazione Del. 26 del 22/05/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6814 del 24/05/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 92 del 06/03/2019 integrata con la delibera N. 37 del 22/05/2023 
con la quale, ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato apposito 
REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA 

SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 
l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) 
e ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 5 della lg. n. 241/90;  

DECRETA 

di individuare, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento), il Dirigente scolastico Maresa Magini in 
attuazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). “L’italiano per tutti” 

 
Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.2A-FSEPON-TO-2023-23 “L’italiano per tutti” € 5.082,00 

 

DICHIARA 

Inoltre, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente 
esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di 
Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                       Maresa Magini 

                                                                                                                                                          Firmato digitalmente   

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006819 - 24/05/2023 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2023-05-24T13:29:32+0200
	MARESA MAGINI




